discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

1. O valor total previsto para contratação é de R$ 23.732,90 (VINTE E TRÊS MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS, obtido de acordo com a 

média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2. Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

(77) 3424-8516 / 3424-8518 

CEP 45000-907 - Vitória da Conquista – Bahia 

compraspmvc@hotmail.com 

www.pmvc.ba.gov.br 

4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1.  O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do objeto é de R$ 23.732,90 (VINTE E TRÊS 

MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS), obtido através de pesquisa 

junto ao mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo. 

5. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO 

5.1.  O prazo de validade da proposta de preço deverá ser de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados da data da sua